
 

 

Związek Międzygminny „Centrum Zagospodarowania Odpadów – SELEKT” 

w Czempiniu 
ADRES: ul. Kościańskie Przedmieście 2B, 64-020 Czempiń 

NIP: 6981716272 

NR TELEFONU ORAZ ADRES E-MAIL: tel.: 61 282 63 03, faks: 61 282 63 03, e-mail: 

czo.selekt@czempin.pl, strona internetowa prowadzonego postępowania: 

platformazakupowa.pl/pn/selekt_czempin 

 

 

Czempiń, dnia 10.12.2024 r. 

 

 

Znak sprawy: CZO.271.20.2024 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: „Świadczenie usług 

pocztowych dla Związku Międzygminnego „Centrum Zagospodarowania Odpadów – 

SELEKT” z siedzibą w Czempiniu” 

 

 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 2, ust. 3 i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych 

udzielam odpowiedzi na zadane pytania z dnia 09.12.2024 r.: 

 

Pytanie 1: 

 

Czy Zamawiający zaakceptuje otrzymywanie faktur drogą elektroniczną na adres e-mail 

wskazany w umowie? 

 

Odpowiedź: 

 

TAK 

 

 

Pytanie 2: 

 

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w pkt 

3 ppkt 1)a)c) Zamawiający wskazał, że „przedmiot zamówienia obejmuje przesyłki listowe (w 

tym kartki pocztowe) w obrocie krajowym i zagranicznym: nierejestrowane oraz 

rejestrowane, nie będące przesyłkami najszybszej kategorii, o wadze do 2000 g.” 

Wykonawca informuję, że w obrocie zagranicznym przesyłki listowe zarówno 

nierejestrowane i rejestrowane przyjmowane są tylko i wyłącznie w kategorii priorytet. 

Czy zamawiający akceptuje taką kategoryzacje przesyłek? 

 

Odpowiedź: 

 

TAK 



Pytanie 3: 

 

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w pkt 

3 ppkt 3) Zamawiający wskazał jako przedmiot zamówienia przesyłki kurierskie (przesyłki 

listowe będące przesyłkami rejestrowanymi lub paczki pocztowe) w obrocie krajowym i 

zagranicznym.  

Wykonawca informuję, że w obrocie zagranicznym przesyłki kurierskie są przyjmowane o 

wadze do 20 kg, a w obrocie krajowym do 50 kg. 

Czy wobec powyższego Zamawiający akceptuje ww. wagi przesyłek kurierskich? 

 

Odpowiedź: 

 

TAK 

 

Pytanie 4: 

 

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w pkt 

6 Zamawiający w dokumentacji przetargowej wskazał maksymalny wymiar odpowiadający 

paczką pocztowym w obrocie zagranicznym. Wymiary paczek pocztowych w obrocie 

krajowym wynoszą:  

MAKSIMUM: suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000 mm, 

przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm  

MINIMUM: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, z tolerancją 

+/- 2 mm.  

PRZY CZYM:  

GABARYT A to paczki o wymiarach:  

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,  

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 

mm, wysokość 300 mm.  

GABARYT B to paczki o wymiarach:  

MINIMUM - jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm 

lub wysokość 300 mm,  

MAKSIMUM - suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000 

mm, przy czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm.  

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający akceptuje powyższe wymiary. 

 

Odpowiedź: 

 

TAK 

 

Pytanie 5: 

 

W Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ w pkt 

6, w którym mowa o paczkach pocztowych Zamawiający wskazał zapis „UWAGA! Wycena 

ma obejmować przesyłki nie najszybszej kategorii.” natomiast w formularzu cenowym w 

poz. 76 stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ widnieje zapis „paczki pocztowe priorytet 

ZPO krajowe GABARYT A do 10 kg”. W celu dokonania prawidłowej wyceny Wykonawca 

zwraca się z prośbą o ujednolicenie kategorii przesyłki – ekonomiczna czy priorytet? 



Odpowiedź: 

 

Celem ujednolicenia zapisów, o których wspomina wyżej w pytaniu 5 Wykonawca, zapis w 

formularzu cenowym w poz. 76 stanowiącym załącznik nr 2 do SWZ w brzmieniu: 

 

76 paczki pocztowe priorytet ZPO w krajowe GABARYT A do 10 kg 5      

 

zmienia się na zapis w brzmieniu: 

 

76 paczki pocztowe ekonomiczne ZPO w krajowe GABARYT A do 10 kg 5      

 

Pytanie 6: 

 

Czy w odniesieniu do przesyłek kurierskich w obrocie krajowym (Pocztex) oraz 

zagranicznym (EMS) Zamawiający akceptuje zapisy regulaminu świadczenia usług 

dostępnych na stronie: https://www.pocztex.pl/do-pobrania/ 

 

Odpowiedź: 

 

TAK 

 

Pytanie 7: 

 

Informujemy, że w ramach oferty Wykonawcy, Zamawiający może korzystać z usług 

kurierskich na dwa sposoby:  

- wypełniając tradycyjną etykietą adresową do każdej nadawanej przesyłki (druk zapewniany 

przez Wykonawcę), co wiąże się z dopłatą za druk nakładu Wykonawcy  

- za pomocą udostępnianej nieodpłatnie przez Wykonawcę aplikacji do nadawania przesyłek, 

z której generowane są etykiety adresowe do przesyłek do wydrukowania przez 

Zamawiającego – bez dodatkowej dopłaty.  

Wykonawca zwraca się o wskazanie, który sposób nadawania wybierze Zamawiający – 

informacja jest niezbędna dla Wykonawcy z punktu widzenia prawidłowej wyceny oferty. W 

przypadku korzystania z etykiety nakładu Wykonawcy proszę o potwierdzenie, w celu 

naliczenia „opłaty za etykietę” 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający będzie korzystał z usług kurierskich za pomocą udostępnianej nieodpłatnie 

przez Wykonawcę aplikacji do nadawania przesyłek, z której generowane będą etykiety 

adresowe do przesyłek do wydrukowania przez Zamawiającego – bez dodatkowej opłaty. 

 

Pytanie 8: 

 

Wykonawca informuje, że kalkulując koszt usługi kurierskiej uwzględnia również w opłacie 

koszt przyjazdu kuriera po odbiór przesyłki z siedziby Zamawiającego.  

Dopłata powyższa nie jest uwzględniana jeżeli Zamawiający nadaje przesyłki w wyznaczonej 

placówce nadawczej Wykonawcy nie korzystając z możliwości zamówienia kuriera do swojej 

https://www.pocztex.pl/do-pobrania/


siedziby lub przekazuje przesyłki kurierskie w ramach usługi płatnego odbioru 

korespondencji z siedziby Zamawiającego – razem z nadawanymi listami i paczkami.  

Jeżeli Zamawiający będzie korzystał z dodatkowej możliwości zamówienia kuriera 

Wykonawca prosi o potwierdzenie, w celu naliczenia „Opłata za przyjazd kuriera 

 

Odpowiedź: 

 

Zamawiający nie będzie korzystał z dodatkowej możliwości zamówienia kuriera. 

 

Pytanie 9: 

 

Czy niewyszczególnione przez Zamawiającego w formularzu cenowym rodzaje przesyłek 

będą wyceniane zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu ich nadania? 

 

Odpowiedź: 

 

TAK 

 

Pytanie 10: 

 

Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia stanowiącym załącznik nr 4 do SWZ pkt 8, SWZ 

rozdział XXIII pkt 1 ppkt 1.9. 5).  

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług 

pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać 

cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo 

pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług 

pocztowych.  

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku 

rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym 

okresie czasu, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, 

zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem 

przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy 

antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na 

ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, jak również ze 

względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres 

trudno nawet przewidzieć.  

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmianę zapisów umożliwiających zmianę cen 

przesyłek (tj. podwyższenie lub ich obniżenie) trybem przewidzianym w zapisach Ustawy 

Prawo Pocztowe w następującym brzmieniu: „Zmiana cen w trakcie obowiązywania umowy 

jest możliwa w przypadku zmiany Cennika Usług Powszechnych w trybie przewidywanym w 

Ustawie Prawo Pocztowe i przedłożonych Prezesowi Urzędu Komunikacji Elektronicznej”. 

 

Odpowiedź: 

 

Zapis w Rozdziale XXIII pkt 1 ppkt 1.9. SWZ w brzmieniu:   

 

„1.9. Warunki płatności: 

1)   za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy, 



2) podstawą rozliczeń finansowych jest suma opłat za świadczone usługi stwierdzone na podstawie 

dokumentów nadawczych i oddawczych, w okresie rozliczeniowym, o którym mowa powyżej, zgodnie 

z cennikami i warunkami cenowymi obowiązującymi w dniu nadania przesyłek, 

3) Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia faktury w terminie do 7 dni od zakończenia okresu 

rozliczeniowego, 

4) należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na 

fakturze w terminie do 14 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia. Na przelewie Zamawiający 

zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „FV Nr ____________ Umowa ID nr _________, 

5) za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 

Wykonawca gwarantuje niezmienność cen zaproponowanych w Formularzu cenowym, którego wzór 

stanowi Załącznik Nr 2 do SWZ, i który wraz z SWZ i pozostałymi załącznikami do SWZ stanowi 

integralną część przedmiotowej umowy, przez okres trwania jej trwania tj. przez okres 12 miesięcy 

począwszy od dnia 1 stycznia 2025 r.”  

 

zmienia się na zapis w brzmieniu:   

 

„1.9. Warunki płatności: 

1)   za okres rozliczeniowy przyjmuje się jeden miesiąc kalendarzowy, 

2) podstawą rozliczeń finansowych jest suma opłat za świadczone usługi stwierdzone na podstawie 

dokumentów nadawczych i oddawczych, w okresie rozliczeniowym, o którym mowa powyżej, zgodnie 

z cennikami i warunkami cenowymi obowiązującymi w dniu nadania przesyłek, 

3) Wykonawca zobowiązuje się do wystawienia faktury w terminie do 7 dni od zakończenia okresu 

rozliczeniowego, 

4) należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na 

fakturze w terminie do 14 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia. Na przelewie Zamawiający 

zobowiązany jest określić tytuł wpłaty „FV Nr ____________ Umowa ID nr _________, 

5) za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy. 

Zmiana cen w trakcie obowiązywania umowy tj. przez okres 12 miesięcy począwszy od dnia 1 

stycznia 2025 r. jest możliwa w przypadku zmiany Cennika Usług Powszechnych w trybie 

przewidywanym w Ustawie Prawo Pocztowe i przedłożonych Prezesowi Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej.” 

   

Zapis w załączniku nr 4 do SWZ (SOPZ) w pkt 8 w brzmieniu:   

 

„Szacunkowe ilości nadawanych przesyłek oraz paczek podane są w Formularzu cenowym, 
którego wzór stanowi Załącznik Nr 2 do SWZ. Zamawiający zastrzega jednak, iż nadawane 
ilości poszczególnych przesyłek oraz paczek mogą różnić się w stosunku do ilości przesyłek 
oraz paczek podanych w w/w formularzu. Zarówno w przypadku przekroczenia ilości 
przesyłek oraz paczek przewidzianych w Formularzu cenowym, jak i nadawania przesyłek 
oraz paczek innego typu niż przewidziane w w/w formularzu (np. przysyłki oraz paczki o 
innych wymiarach niż wyżej podane), usługi pocztowe będą realizowane dalej w oparciu o 
obowiązujące u Wykonawcy odpowiednie cenniki i regulaminy. Wykonawca wskaże w 



Formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik Nr 1 do SWZ stronę internetową, na której 
dostępne będą w/w cenniki i regulaminy.  
Zamawiający zastrzega, iż w przypadku nadania w okresie 12 miesięcy począwszy od dnia 1 
stycznia 2025 r. mniejszej ilości przesyłek oraz paczek niż podane w Formularzu cenowym, 
którego wzór stanowi  Załącznik Nr 2 do SWZ, powyższe nie może być podstawą do roszczeń 
finansowych Wykonawcy.  
Wykonawca zagwarantuje niezmienność cen zaproponowanych w Formularzu cenowym, 
którego wzór stanowi Załącznik Nr 2 do SWZ przez okres trwania przedmiotowej umowy tj. 
przez okres 12 miesięcy począwszy od dnia 1 stycznia 2025 r.” 
 
zmienia się na zapis w brzmieniu:   

 
„Szacunkowe ilości nadawanych przesyłek oraz paczek podane są w Formularzu cenowym, 
którego wzór stanowi Załącznik Nr 2 do SWZ. Zamawiający zastrzega jednak, iż nadawane 
ilości poszczególnych przesyłek oraz paczek mogą różnić się w stosunku do ilości przesyłek 
oraz paczek podanych w w/w formularzu. Zarówno w przypadku przekroczenia ilości 
przesyłek oraz paczek przewidzianych w Formularzu cenowym, jak i nadawania przesyłek 
oraz paczek innego typu niż przewidziane w w/w formularzu (np. przysyłki oraz paczki o 
innych wymiarach niż wyżej podane), usługi pocztowe będą realizowane dalej w oparciu o 
obowiązujące u Wykonawcy odpowiednie cenniki i regulaminy. Wykonawca wskaże w 
Formularzu ofertowym stanowiącym Załącznik Nr 1 do SWZ stronę internetową, na której 
dostępne będą w/w cenniki i regulaminy.  
Zamawiający zastrzega, iż w przypadku nadania w okresie 12 miesięcy począwszy od dnia 1 
stycznia 2025 r. mniejszej ilości przesyłek oraz paczek niż podane w Formularzu cenowym, 
którego wzór stanowi  Załącznik Nr 2 do SWZ, powyższe nie może być podstawą do roszczeń 
finansowych Wykonawcy.  
Zmiana cen w trakcie obowiązywania umowy tj. przez okres 12 miesięcy począwszy od dnia 
1 stycznia 2025 r. jest możliwa w przypadku zmiany Cennika Usług Powszechnych w trybie 
przewidywanym w Ustawie Prawo Pocztowe i przedłożonych Prezesowi Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej.” 
 

Pytanie 11: 

 

SWZ rozdział XXIII pkt 1 ppkt 1.5, 1.6, 1.7. 

Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisów dot. kar umownych lub złagodzenie ich 

wysokości o 50%. 

 

Odpowiedź: 

 

Zapisy w Rozdziale XXIII pkt 1 ppkt 1.5., 1.6., 1.7. SWZ w brzmieniu:   

„1.5. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 1.2. czynności, Zamawiający przewiduje sankcję 

w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę następującej kary umownej: 

1) za nieudostępnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę na żądanie Zamawiającego informacji i 

dokumentów, o których mowa w ust. 1.3. i ust. 1.4. umowy - 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 

00/100) za każdą/y żądaną/y informację/dokument. 



1.6. Łączna maksymalna wartość kary umownej przewidzianej w pkt 1.5. nie może przekroczyć 5% 

niewykorzystanej wartości umowy z tytułu realizacji przedmiotowych usług. 

Niezależnie od powyższego do odpowiedzialności Wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Rozdziału 8 ustawy z dnia 23 listopada 2012 

roku Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 poz. 1640 z późn. zm.). 

1.7. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy przez obie 

lub jedną ze Stron wskutek okoliczności, za które odpowiada Zamawiający - w wysokości 

maksymalnie 5 % niewykorzystanej wartości umowy z tytułu realizacji przedmiotowych usług.” 

 

zmienia się na zapis w brzmieniu: 

 

„1.5. Z tytułu niespełnienia przez Wykonawcę lub podwykonawcę wymogu zatrudnienia na podstawie 

umowy o pracę osób wykonujących wskazane w ust. 1.2. czynności, Zamawiający przewiduje sankcję 

w postaci obowiązku zapłaty przez Wykonawcę następującej kary umownej: 

1) za nieudostępnienie przez Wykonawcę lub podwykonawcę na żądanie Zamawiającego informacji i 

dokumentów, o których mowa w ust. 1.3. i ust. 1.4. umowy - 25,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć 

złotych 00/100) za każdą/y żądaną/y informację/dokument. 

1.6. Łączna maksymalna wartość kary umownej przewidzianej w pkt 1.5. nie może przekroczyć 2,5% 

niewykorzystanej wartości umowy z tytułu realizacji przedmiotowych usług. 

Niezależnie od powyższego do odpowiedzialności Wykonawcy za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Rozdziału 8 ustawy z dnia 23 listopada 2012 

roku Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 poz. 1640 z późn. zm.). 

1.7. Zamawiający zapłaci Wykonawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy przez obie 

lub jedną ze Stron wskutek okoliczności, za które odpowiada Zamawiający - w wysokości 

maksymalnie 2,5 % niewykorzystanej wartości umowy z tytułu realizacji przedmiotowych usług.” 

 

 

UWAGA! 

Mając na uwadze postanowienia art. 284 ust. 2 i ust. 3 ustawy Prawo zamówień 

publicznych Zamawiający wydłużył termin składania ofert w przedmiotowym 

postępowaniu do dnia 16.12.2024 r. do godziny 12:00. 

 

 


		2024-12-10T10:50:32+0100




